2
6

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21.02.2018

                                        № 157
пгт. Березово

О внесении изменений в постановление администрации Березовского района от 24.11.2017 № 1003 «Об оплате труда и социальной защищенности работников муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Березовском районе»

В соответствии со статьями 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Березовского района от 24 ноября 2017 года № 1000 «Об увеличении фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений Березовского района», в целях определения системы оплаты труда и обеспечения социальными выплатами работников муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Березовском районе»:

1. Внести в постановление администрации Березовского района от 24.11.2017 № 1003 «Об оплате труда и социальной защищенности работников муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Березовском районе» следующие изменения:
1.1.пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 января 2018 года за исключением абзаца третьего пункта 5.6 раздела 5 приложения, который вступает в силу с 01 апреля 2018 года.»;

1.2. в разделе 2 приложения:

1.2.1. пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. К выплатам стимулирующего характера относятся:

1) выплата за интенсивность и высокие результаты работы;

2) выплата за выслугу лет;

3) премиальная выплата по итогам работы за месяц;

4)премиальная выплата по итогам работы за год.»;
1.2.2. пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. К социальным выплатам относятся:

1) единовременная выплата к отпуску;

2) материальная помощь на профилактику заболевания;

3) единовременная материальная помощь на погребение.»;

1.3. пункт 3.1 раздела 3 приложения изложить в следующей редакции:

«3.1. Работникам учреждения оклады (должностные оклады) устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», с учетом уровня квалификации, сложности и объема выполняемой работы и других факторов, которые необходимы для осуществления профессиональной деятельности, приказами Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих» и уровню квалификации, сложности и объема выполняемой работы и других факторов, которые необходимы для осуществления профессиональной деятельности.
Оплата труда устанавливается с учетом Квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих утвержденного постановлением Минтруда Российской Федерации от 21 августа 1998 года № 37.

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

	№

№ п/п
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер должностного оклада (оклада), рублей

	1.
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	2.
	Первый квалификационный уровень
	Администратор
	2808

	3.
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	4.
	Первый квалификационный уровень
	Эксперт, юрисконсульт,

специалист по кадрам
	4160

	5.
	Третий квалификационный уровень
	 Инженер I категории,

эксперт I категории
	4472

	Четвертый квалификационный уровень
	Ведущий инженер
	5200

	6.
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	7.
	Первый квалификационный уровень
	Начальник отдела
	6240

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых

профессий рабочих

	№

№ п/п
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер должностного оклада (оклада), рублей

	1.
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1.1
	Первый квалификационный уровень
	Курьер
	2525

»;

1.4. в разделе 5 приложения:

1.4.1. абзац двенадцатый пункта 5.3 признать утратившим силу;

1.4.2. в пункте 5.4 слова «надбавка» заменить словами «выплата» в соответствующих падежах;

1.4.3. в абзаце втором пункта 5.6 слова «в конце финансового года» исключить;

1.4.4. в абзаце девятнадцатом пункта 5.6 слова «имеющим неснятое дисциплинарное взыскание,» исключить;

1.5. в разделе 6 приложения:

1.5.1. пункт 6.2 дополнить подпунктом 6.2.7 следующего содержания:

«6.2.7. При предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска материальная помощь выплачивается работнику вновь принятому на работу по истечении шести месяцев его непрерывной работы у данного работодателя, а также уходящему в отпуск с последующим увольнением не отработавшему полный календарный год в размере пропорционально отработанному времени.»;

1.5.2. пункт 6.3 дополнить подпунктом 6.3.1 следующего содержания:

«6.3.1. Работники, переведенные из органов местного самоуправления Березовского района, а также из других муниципальных учреждений, финансируемые из бюджета Березовского района, предоставляют по новому месту работы справку с предыдущего места работы о выплате (не выплате) единовременной выплаты к отпуску и материальной помощи в текущем году при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, размер которой учитывается при расчете единовременной выплаты к отпуску и материальной помощи с учетом требований, установленных подпунктами 6.1.6, 6.2.7 раздела 6 настоящего Положения.»;

1.6. в разделе 7 приложения:

1.6.1. пункт 7.4 изложить в следующей редакции:

«7.4. Работникам учреждений, занимающих должности руководителя, его заместителей, главного бухгалтера размеры окладов (должностных окладов) устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», с учетом уровня квалификации, сложности и объема выполняемой работы и других факторов, которые необходимы для осуществления профессиональной деятельности.

Оплата труда устанавливается с учетом Квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих утвержденного Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 года № 37.

Размеры окладов (должностных окладов) по должностям руководителей, не включенным в профессиональные квалификационные группы

	№ п/п
	Наименование должностей
	Размер оклада

(должностного оклада) рублей

	1
	2
	3

	1.
	Директор
	7280

	2.
	Заместитель директора
	6552

»;

1.6.2. пункт 7.8 изложить в следующей редакции:

«7.8. Выплата за интенсивность и высокие результаты работы руководителю учреждения, его заместителю, главному бухгалтеру в размере до 60 процентов от установленного должностного оклада выплачивается с момента назначения на должность.»;

1.6.3. в пункте 7.10 слова «надбавка» заменить словами «выплата» в соответствующих падежах;

1.7. приложение 3 к Положению «Об оплате труда и социальной защищенности работников муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Березовском районе» изложить в следующей редакции:

«Приложение 3

к Положению «Об оплате труда и социальной защищенности работников

муниципального автономного учреждения

«Многофункциональный центр

предоставления государственных и

муниципальных услуг в Березовском районе»

Ведомость

на премиальную выплату по итогам работы

за месяц__________ 20___ года

	№ п\п
	Ф. И. О.
	Занимаемая должность
	Размер  премиальной выплаты по итогам работы за месяц по Положению
	Процент снижения
	Размер премиальной выплаты по итогам работы за месяц
	Причина снижения или невыплаты

Руководитель ______________________ ________________________

(подпись)

(фамилия, инициалы)

Дата__________________

Специалист по кадрам  ______________________ ________________________

(подпись)

(фамилия, инициалы)

Дата _________________

».

1.8. приложение 4 к Положению «Об оплате труда и социальной защищенности работников муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Березовском районе» изложить в следующей редакции:

 «Приложение 4

к Положению «Об оплате труда и социальной защищенности работников

муниципального автономного учреждения

«Многофункциональный центр

предоставления государственных и

муниципальных услуг в Березовском районе»

Ведомость

на премиальную выплату по итогам работы

за __________ год

_____________________________________________________________

	№ п\п
	Ф. И. О.
	Занимаемая должность
	Размер премиальной выплаты по итогам работы за год согласно Положению
	Процент снижения
	Размер премиальной выплаты по итогам работы за год после снижения
	Причина снижения или невыплаты

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

      Руководитель ______________________ ________________________

(подпись)

(фамилия, инициалы)

Дата__________________

Специалист по кадрам  ______________________ ________________________

(подпись)

(фамилия, инициалы)

Дата _________________
».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. главы района,

заместитель главы района                                                                       И.В. Чечеткина
нв